
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 21

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: NOMINA ECONOMO COMUNALE.

L'anno duemilasedici addì sedici del mese di Marzo alle ore 13:10 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XDESSÌ ANGELO  1

 MELIS IGOR X2

XMELONI GIANLUIGI  3

 SPANO MANUELA X4

XSPIGA MIRKO  5

XMELIS MANUELA  6

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto in merito il vigente regolamento di contabilità ed in particolare gli articoli 85 e seguenti che 
disciplinano il servizio economato; 
 
Premesso che il comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia, 
istituisce il servizio economato per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante 
ammontare; 
 
Considerato che la dipendente che seguiva il servizio economato, nominata con atto del Segretario 
Comunale il 3.10.2000,  ha richiesto il collocamento in quiescenza diretta ordinaria di anzianità  dal 
mese di Gennaio 2016; 
 
Tenuto conto che si rende necessario designare un nuovo economo; 
 
Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la vigente dotazione organica del personale; 
 
Ritenuto pertanto necessario attribuire le funzioni di economo comunale, con decorrenza dal 11 
aprile 2016, alla Sig.ra Angela Dalla Torre, dipendente di ruolo di questo ente dal 30/12/2002, cat. 
C, profilo professionale “istruttore amministrativo contabile”; 
 
Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/00, i quali prevedono che gli agenti 
contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla 
giurisdizione della Corte dei Conti secondo le vigenti disposizioni; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
1) Di prendere atto che, dalla data di collocamento in quiescenza,  cessa dall’incarico di economo 

comunale la Sig.ra Perra Marilena, nominata dal Segretario Comunale il 3.10.2000. 
2) Di affidare l’incarico di economo comunale alla Sig.ra Angela Dalla Torre, dipendente di ruolo di 

questo ente dal 30/12/2002, cat. C, profilo professionale “istruttore amministrativo contabile”. 
3) Di stabilire che l’incarico di economo comunale decorre dal 11/04/2016. 
4) Di dare atto che l’economo comunale è tenuto a rendere il conto della gestione di cui all’art. 233 

del D.Lgs. n. 267/2000 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e 
le procedure previste dalle leggi vigenti in materia. 

5) Di demandare l’attuazione del presente atto al Segretario Comunale. 
6) Di trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione Giurisdizionale 

competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti contabili. 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 11/04/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


